
AVUSTRALYA PAMUĞU TEDARIK EDEN MARKALAR IÇIN  
 - IZLENEBILIRLIK KILAVUZU -



2

GIRIŞ
Hammaddelerin pamuk tedarik zincirleri aracılığıyla izlenebilirliği, ürünlerin 
nereden geldiği konusunda daha fazla görünürlük isteyen markalar ve 
perakendeciler için çok önemli bir konu haline gelmiştir. Bu, pamuk da dahil 
olmak üzere birçok emtia için ciddi bir zorluk olduğu kanıtlanan ve hızlı bir 
şekilde gelişmekte olan bir alandır.

Ürünleriniz için Avustralya pamuğu tedarik ederken, en yüksek çevresel ve sosyal 
standartlarla üretilen yüksek kaliteli, kontaminasyon içermeyen pamuk lifini 
seçmiş oluyorsunuz. Ürünlerinizi Australian Cotton (Avustralya Pamuğu) İşareti/
İşaretleriyle etiketlemeyi de tercih etmiş olabilirsiniz. Ancak ürünlerinizdeki 
pamuğun gerçek Avustralya pamuğu olduğundan nasıl emin olursunuz?

Cotton Australia, Avustralya pamuğunun izlenebilirliği konusundaki sorumluluğu, 
iddia sahibi markalara ve perakendecilere yükler ve ayrıca Avustralya Pamuk 
İşaretini/İşaretlerini Kullanma Başvurusunun bir parçası olarak izlenebilirlik 
kanıtının ibraz edilmesini şart koşar.  
Avustralya pamuğu için izlenebilirlik sağlanmasına yönelik kullanılan süreçler 
markalar arasında farklılık gösterir, ancak bir dizi ortak unsur bulunur.

Bu kılavuz, markalar ve perakendeciler için Avustralya pamuğu ile ilgili iddiaları 
destekleme konusunda bir başlangıç noktası olarak tasarlanmıştır. Aşağıdaki 
hususların markalara yardımcı olması umulmaktadır:

 •  Doğru soruların sorulması.

 •   Köken iddialarını desteklemek için hangi kanıtların nerede ve nasıl 
toplanabileceğinin anlaşılması.

 •   Üretim sürecinin farklı aşamalarında ne tür kontrol ve karşılaştırmaların 
uygulanabileceğinin belirlenmesi.

 •   Avustralya Pamuk Markasının/Markalarının asgari izlenebilirlik 
gerekliliklerinin anlaşılması.
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IZLENEBILIRLIK VE  
ŞEFFAFLIK IHTIYACI
Her geçen gün daha da artan şekilde, markaların ve perakendecilerin tedarik 
zincirlerini anlamaları ve ürünlerinin hammaddelerinin nerede üretildiği konusunda 
şeffaf olmaları bekleniyor.

Cotton Australia, izlenebilirlik konusunun on derece önemli olduğunun ve şirket 
hissedarlarının ve tüketicilerin, Avustralya pamuğuyla ilgili ürün üzerindeki iddiaların 
eksiksiz ve şüpheye yer bırakmayacak şekilde doğrulanabilmesine yönelik giderek 
daha fazla güvence istediğinin farkındadır. Ürününüzün Avustralya pamuğu ile 
üretildiğine dair iddiaları doğrulama kabiliyeti, hem markanız hem de Avustralya 
pamuğu için marka koruması ve risk yönetimi açısından önemlidir.

Avustralya Rekabet ve Tüketici Komisyonu, ‘işletmelerin menşe ülke iddialarında 
bulunmak için makul bir temele sahip olmaları ve gerekirse iddialarını 
kanıtlayabilmeleri’ tavsiyesinde bulunmaktadır. Bu nedenle, Cotton Australia, 
Avustralya pamuğunun kullanımı hakkında herhangi bir iddiada bulunmadan önce 
izlenebilirlik sistemleri kurmak ve uygun kontrolleri ve karşılaştırmaları yerleştirmek 
için tüm özenin gösterilmesini tavsiye etmektedir.

MEVCUT DURUM
Avustralya, bir balya pamuğu yetiştirildiği tarlaya kadar izleyebilir, ancak Avustralya 
pamuğu için iplik fabrikasının ötesindeki izlenebilirlik, lifin genellikle diğer ülkelerden 
gelen pamukla karıştırılması nedeniyle daha karmaşık hale gelmektedir. Cotton 
Australia, çiftlikten iplik fabrikasına kadar izlenebilirliğe yardımcı olabilirken, 
Avustralya pamuk tedarik zincirlerinin üründen menşe ülkeye kadar izlenebilirliğini 
sağlamak markanın sorumluluğunda altındadır.

Pamuk izlenebilirliği için geliştirilmekte olan veya halihazırda piyasaya sunulmuş 
bir dizi ticari, teknoloji tabanlı çözüm bulunmaktadır. Bunlar arasında blockchain 
sistemleri, yazılım çözümleri ve çırçırlama sırasında izlenebilir liflerin ve DNA 
belirteçlerinin yerleştirilmesi yer almaktadır. Bu ürünler daha kolay erişilebilir 
hale gelirken, gerçekte çoğu marka için pamuk izlenebilirliği, üretimin çeşitli 
aşamalarındaki işletmelerdeki insanlar tarafından kanıt sağlanmasına dayanan büyük 
ölçüde manüel bir süreç olmaya devam etmektedir.

Bunun elbette doğal bir riski bulunmaktadır ve potansiyel olarak birçok kökenden 
pamukları harmanlayabilen, belgeleri tahrif edebilen vb. ilkesiz ve ahlaki değerleri 
hiçe sayan işletmeler tarafından kötüye kullanıma açık olabilir. Bu nedenle Cotton 
Australia, uzun vadeli, güvenilir ilişkilere sahip olduğunuz işletmelerden kaynak 
temin etmenizi ve izlenebilirlik süreçlerinin takip ediliyor olduğundan emin olmanızı 
sağlayacak denetim süreçlerinin uygulanmasını önerir.

Bu kılavuz, üretim sürecinin her aşamasında toplanabilecek izlenebilirlik kanıtı 
türlerine dair bir özet sunmaktadır.
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KUMAŞ FABRIKASI

PAMUK 
YETIŞTIRICILIĞI

ÇIFTLIK

ÇIRÇIRLAMA

ÇIRÇIR MAKINESI

EĞIRME

IPLIK FABRIKASI

KUMAŞ ÜRETIMI
BOYAMA VE BITIRME 

IŞLEMLERI
TEKSTIL ÜRETIMI

DEPO 
/NAKLIYE

KESME VE DIKIM 
FABRIKASI

LOJISTIK ŞIRKETLERI

PAMUK ÜRETIM SÜRECINDEKI ADIMLAR

IŞLETMENIZIN DIKKATE ALMASI GEREKEN 
ILKELER
  İzlenebilirlik hedeflerimiz ve amacımız nelerdir?

  Şu anda pamuk tedarik zincirlerimizin görünürlüğü ne kadar?

  Avustralya pamuğu için izlenebilirliğin kurulmasından ve yönetilmesinden 
kim sorumlu olacak? (İç personel, tedarik ofisleri)

  Piyasada yardımcı olabilecek insanlar nerede?

   Diğer fabrika doğrulama işlemleri için kullandığımız denetçiler (örneğin 
sosyal uyum) Avustralya pamuğu için izlenebilirlik süreçlerini de 
denetleyebilir mi?

   İzlenebilirlik bilgilerini toplamak ve saklamak için dahili sistemlerimiz var 
mı?

   Konfor seviyesini değerlendirin... İşletme, üst yönetim, yönetim kurulumuz ve 
paydaşlarımız doğrulama işlemlerinden ne ölçüde memnun?  

   İzlenebilirliği oluşturmak, gözetimini yapmak ve denetlemek için hangi 
kaynaklar gereklidir?

   Pamuk tedarik zinciri ortaklarımızla ilişkilerimizin durumu nedir? (Güven 
düzeyi, geçmiş vb.)

   Hangi tedarikçilerin izlenebilirliği bizim için sağlam ve güvenilir bir şekilde 
isteyerek sağlayabileceğini düşünüyoruz/ biliyoruz?

  Mevcut bir tedarik zincirini kullanabilir miyiz yoksa yeni tedarikçiler 
bulmamız mı gerekiyor?

   Avustralya pamuğuna olan bağlılığımız nedir - bir kereye mahsus ürün, orta 
ve uzun vadeli - bu nedenle, buna ne kadar yatırım yapmak istiyoruz?

  Zaman çizelgelerimiz nelerdir?

  Avustralya Pamuk İşareti/İşaretlerinin kullanımı için minimum izlenebilirlik 
gerekliliklerine sahip miyiz?
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COTTON AUSTRALIA'NIN  
IZLENEBILIRLIKTEKI ROLÜ
 AVUSTRALYA PAMUĞU TEDARİK ZİNCİRLERİ KURMAK 
İÇİN MARKALARI DESTEKLER
Markaların iyi bildiği üzere, pamuk tedarik zincirleri çok karmaşık olabilir. Tek bir 
markanın çok sayıda ülkede bulunan çeşitli pamuk ürünleri için birden çok pamuk 
tedarik zincirine sahip olması muhtemel bir durumdur. Bir pamuk ürününün üretim 
esnasında bir dizi fabrika arasında hareket etmesi, bazen bu işlemler sırasında ülkeler 
arasında taşınması da muhtemeldir.

Avustralya pamuğu bir iplik fabrikasına ham mal şeklinde satılmaktadır. Cotton 
Australia, pamuk ticaretinde yer almaz, ancak genellikle Avustralya pamuğu satın 
alan iplik fabrikalarının bir listesini bulundurur. Bunlardan bazıları dikey olarak 
bütünleşmiştir. Bu liste düzenli olarak güncellenir ve Avustralya pamuğu tedarik 
etmek isteyen perakende satıcılara, marka sahiplerine ve tedarikçilere sunulabilir. Bu, 
genellikle markalar için iyi bir başlangıç noktasıdır, çünkü zaten Avustralya pamuğuyla 
uğraşan iplik fabrikalarıyla çalışıyor olabilirler.

AVUSTRALYA PAMUK İŞARETİNİN  
KULLANIMINI KOLAYLAŞTIRIR
Ürünlerinde Avustralya pamuğu olduğunu 'duyurmak' isteyen markalar, Avustralya 
Pamuk İşaretlerini kullanmak için Cotton Australia'ya başvurmalıdır. Bu süreç, ürünlerin 
imalinde kullanılan üretim süreçlerine yönelik tedarik zinciri şeffaflığı ve izlenebilirlik 
kanıtı gerektirir. Avustralya Pamuğu için doğrulanmış bir gözetim zincirini göstermek 
için minimum gereksinimler vardır. Cotton Australia, Avustralya Pamuk İşaretleriyle ilgili 
gereklilikleri ve süreci yönetir ve ürünlerde kullanılması için onay verir.

AVUSTRALYA PAMUK BALYALARININ DOĞRULANMASI
Avustralya pamuk endüstrisi, her bir pamuk balyasının nerede yetiştirildiğini ve 
çırçırlandığını belirlemek için bir sistem uygular. Piyasaya giren her Avustralya pamuğu 
balyası (kaliteyi değerlendirmek için) derecelendirilir ve benzersiz bir balya tanımlama 
numarası ve barkod tanımlayıcıyla etiketlenir. Bu bilgi, iplik fabrikasına ulaşana kadar 
balyaya eşlik eder.

Bir marka sahibi, perakende satıcı veya üretici, bir seri iplik üretmek için kullanılan 
Avustralya pamuğuna yönelik balya etiket numaralarını temin edebildiğinde (ve 
tüccar ve çiftçinin isteyerek katılım sağlaması kaydıyla), Cotton Australia, ham pamuk 
girdisinin Avustralya menşeli olduğunu doğrulayabilir.

BAŞLARKEN
Avustralya pamuğu da dahil olmak üzere herhangi bir ürün için tedarik zinciri 
izlenebilirliği oluşturmak, göz korkutucu ve karmaşık bir süreç olabilir. İyi haber 
şu ki, Avustralya pamuğu kullanan markalar, bir kez iş yapıldıktan sonra, öncelikli 
olarak sistemlerin kullanılmakta olduğunu ve tedarikçilerin gereksinimlerinize aşina 
olduklarını, sürecin çok daha kolay hale geldiğini bildirmektedirler. Şunu belirtmek de 
önemlidir ki, diğer sertifikasyon programları da tedarikçilerden düzenli olarak bu tür 
bilgileri istemektedirler, bu nedenle gereksinimler ne bir sürpriz olarak algılanmalı ne 
de çok zahmetli olmalıdır. Tedarikçileriniz size ihtiyacınız olan süreçleri veya kanıtları 
sağlayamıyorsa, bilin ki bunu yapabilecek çok sayıda alternatifiniz bulunmaktadır!
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NEREDEN BAŞLAMALI? 
İşte size bazı tavsiyeler:

TEDARİK ZİNCİRİ HARİTALAMASI
Her zaman mümkün olmamasına rağmen, tedarik zinciri haritalaması, pamuk 
ve diğer hammaddeler için izlenebilirlik sistemlerinin kurulmasında önemli bir 
ilk adımdır. 1. Basamak tedarikçi sözcüğüne güvenmek yerine, her Avustralya 
pamuk ürününe yönelik tüm tedarikçileri, fabrikaları ve iplik fabrikalarını 
saptamak bir başlangıç noktası olarak tercih edilebilir.

Bir dizi ticari şirket ve danışman, tedarik zinciri haritalamasına yardımcı 
olabilir.

 KENDİ İŞ ALANINIZDAKİLERE SORULAR SORUN
Özellikle daha büyük markalarda, diğer departmanlarda bunu daha önce 
deneyimlemiş ve sizlerle paylaşabileceği bilgi, deneyim ve ipuçlarına sahip 
insanlar olabilir. Bu çok bilindik bir yöntem olarak görünebilir, ancak daha önce 
zaten yapılmış işleri baştan yapmamak için başkalarının danışmanlığını isteyin.

ŞU ÖZELLİKLERE SAHİP TEDARİKÇİLERİ SEÇİN:

• Bildiğiniz, güvendiğiniz ve uzun zamandır birlikte çalıştığınız

•  Halihazırda Avustralya pamuğu kullanan ve izlenebilirlik sistemleri ve 
süreçleri mevcut olan

• İhtiyacınız olan dokümantasyonu ve şeffaflığı sağlayabilen

•  Dikey olarak bütünleşik – bu bazen karmaşıklığın ve riskin bir kısmını 
ortadan kaldırmaya yardımcı olabilir (ancak her zaman değil!)

SİPARİŞ VERMEDEN ÖNCE VEYA İHALE/FİYATLANDIRMA 
SÜRECİNİN BİR PARÇASI OLARAK:
Tedarikçilerden, tedarik zincirindeki her adımda sağlanacak kanıt türleriyle 
birlikte Avustralya pamuğu için izlenebilirlik süreçlerini takip etmeye istekli 
olduklarını sergilemelerini talep edin.
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 ÇIFTLIK, ÇIRÇIRLAMA VE TÜCCARLAR
Tedarik 

Zinciri Rolü
Yetiştirmek, hasat etmek (çiftlik), ham pamuk lifini ihracat için (tüccarlar tarafından)  
227 kg balya (çırçır) halinde işlemek

İzlenebilirlik  
Prosedürlerinin  

Türleri

•  Avustralya pamuğunun her balyası, hasat esnasında yerleştirilen ve pamuk çırçır işlemi 
sırasında balyaya tutturulan verilerle benzersiz bir balya tanımlama numarası ve barkod 
tanımlayıcısı ile etiketlenir

•  Bu bilgi, iplik fabrikasına ulaşana kadar balyaya eşlik eder

Talep Edilebilecek Belge  
Türleri/ 
Kanıtlar

•  Bir marka sahibi, perakende satıcı veya üretici, bir seri iplik üretmek için kullanılan  
Avustralya pamuğuna yönelik balya etiket numaralarını temin edebildiğinde (ve tüccar ve 
çiftçinin katılım sağlamaktan memnuniyet duyduğu durumda), Cotton Australia, ham pamuk 
girdisinin Avustralya menşeli olduğunu doğrulayabilir. Markalar ve perakende satıcıları, bir 
iplik fabrikasının Avustralya pamuk balyası numaralarını temin edebileceği için, bu pamuğun 
ipliği yapmak için kullanıldığını veya pamuğun diğer pamuklarla karıştırılmadığını garanti 
etmediği hususunu aklından çıkarmamalıdır. Emin olmak için aşağıda belirtildiği gibi ilave 
kanıtlara bakılmalıdır

Sorulması Gereken 
Sorular

•  Cotton Australia, çırçırlar/tüccarların Avustralya pamuk balyası numaralarını  
doğrulamalarını kolaylaştırabilir

 1. BASAMAK TEDARIKÇILER
  Bu bölümde, sorulabilecek soru türleri, prosedürler ve üretim sürecinin her aşamasında talep 

edilebilecek kanıtlar özetlenmektedir.

Tedarik 
Zinciri Rolü

 1. Basamak tedarikçiler, bir marka müşterisi için bitmiş pamuklu ürünleri, Avustralya 
pamuğundan yapılmaları da dahil olmak üzere bir dizi spesifikasyona göre tedarik 
etmektedir. (Birçok markanın henüz 1. Basamağın ötesinde çok fazla tedarik zinciri 
görünürlüğüne sahip olmadığı ve izlenebilirlik sorununu daha da zorlaştırdığı kabul 
edilmektedir.)

İzlenebilirlik  
Prosedürlerinin  

Türleri

•  Markalar, izlenebilirlik sistemleri kurmak ve Avustralya pamuğu hakkındaki iddiaları 
kanıtlamak amacıyla gereken izlenebilirlik kanıtlarını sağlamak için 1. Basamak 
tedarikçilerine sorumluluk verebilir

•  Bu husus önemli bir güven düzeyi gerektirir ve en iyi yaklaşım olarak önerilmez. 
Markaların, süreç dahilinde her adımda sunulan belgelerin sağlam, güncel ve izlenebilirlik 
gereksinimlerini karşılayacağından emin olmaları gerekir (örneğin; bir markaya karşı 
açılan bir davada, sorumluluğu, doğru şeyi yapmayan 1. Basamak tedarikçilere devretmek 
haklı bir gerekçe olarak ileri sürülemeyebilir)

Talep Edilebilecek Belge 
Türleri/ 
Kanıtlar

•  1. Basamak tedarikçileriniz tarafından talep/koordine edilebilecek belge türleri ve kanıtlar 
için aşağıya bakınız

Sorulması Gereken 
Sorular

•  Diğer müşteriler için Australian Cotton izlenebilirlik süreçlerini koordine ettiniz mi?  
Diğer mallar için? Diğer pamuk tanımlama programları için?

•  Sağlanan belgelerin izlenebilirlik gereksinimlerimizi karşılayacağına dair hangi 
güvenceleri verebilirsiniz?

•  Bu hizmet için ekstra ücret talep edecek misiniz?
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 IPLIK FABRIKASI
Tedarik Zinciri Rolü Pamuk lifini pamuk ipliğine işlemek- kumaş fabrikasına satış yapmak

EN BÜYÜK İKAME RİSKİNİN ORTAYA ÇIKTIĞI YER BURASIDIR

İzlenebilirlik 
Prosedürlerinin  

Türleri

•  İplik fabrikası, benzersiz balya etiketi kimlik numarası ve barkod tanımlayıcısı eklenmiş 
Avustralya pamuk balyalarını teslim alır

•  İplik fabrikası, dökme ve üretim hattı iplik eğirme işlemlerinde ham Avustralya pamuğunu 
etiketlemeli ve fiziksel olarak ayırmalı/ayrıştırmalıdır

•  İplik fabrikası, Avustralya pamuk balyası sayılarını ortaya çıkan iplik lot numaralarıyla 
ilişkilendirebilir

•  İplik fabrikası, giren ham pamuğun ağırlıkları ve çıkan pamuk ipliğinin ağırlıkları hakkında 
veri sağlayabilir (verim bilgisi)

Talep Edilebilecek 
Belge Türleri/ 

Kanıtlar

ASGARI IZLENEBILIRLIK GEREKSINIMLERI  
(Avustralya Pamuk İşaretlerini kullanmak için)

•  XXX numaralı iplik partisini oluşturmak için XXX numaralı balyanın kullanıldığını ve XXX 
tarihinde XXX kumaş fabrikasına teslim edildiğini ifade eden imzalı ve tarihli İplik Fabrikası 
Beyanı (Cotton Australia şablon temin edebilir)

•  Ticari fatura veya pamuk tüccarından iplik fabrikasına sevk edilen balya numaralarını, 
sevkıyat tarihini, balya sayısını, ağırlığı vb. ayrıntıları içeren satın alma siparişi

•  Balya balya yükün çeki listesi – balya numaralarının belgelenmesi

•  Menşe Şahadetnamesi: Bu belgeler malı sevkeden tarafından düzenlenebilir veya bazı 
durumlarda alıcı resmi bir Ticaret Odası belgesi talep edebilir

TOPLANABILECEK ILAVE KANITLAR:

•  Avustralyalı pamuk tüccarından alınan Konşimento (malların mülkiyeti)

•  Bitki Sağlığı Sertifikası: Bazı ithalatçı ülkeler, hükümetin ithalat gereksinimlerinin bir 
parçası olarak söz konusu sertifikayı talep eder. Tarım ve Su Kaynakları Bakanlığı tarafından 
düzenlenir ve pamuk balyalarının uygun resmi prosedürlere göre denetlendiğini ve ithalatçı 
sıfatıyla hareket eden sözleşme tarafı tarafından belirtilen karantina zararlılarından ari olarak 
kabul edildiğini onaylar

•  Aşağıdakileri içeren fotoğrafik kanıtlar:

  - Avustralya pamuk balyalarının teslimatı

  - Avustralya pamuk balya etiketleri

  -  Fabrikada etiketlenmiş ve fiziksel olarak ayrılmış Avustralya pamuğu 
(hatlarda, depolarda işaretler vb.)

•  İplik işlemeden önce Avustralya pamuğu ham lifinin ağırlığını ve işlemden sonra ipliğin 
ağırlığını gösteren belgeler (verim değerlendirmesi)

Sorulması gereken 
sorular

•  Avustralya pamuğunu fiziksel olarak ayrı tutmak için prosedürleriniz nelerdir?

•  Bu sürecin uygulandığına dair hangi kanıtları sağlayabilirsiniz?

•  Fotoğrafik kanıt sunabilir misiniz?

•  Avustralya pamuk balyası numaralarının iplik lot numaralarıyla ilişkisi nedir? Örneğin, balya 
numaralarını Avustralya pamuğundan yapılan iplik partileriyle nasıl ilişkilendirirsiniz?

• Avustralya pamuk ipliğini nakliyeyi beklerken ayrı bir yerde saklayacak mısınız? Nasıl?

•  Süreçlerin uygulandığından emin olmak için yerinde kontrollere/denetimlere izin veriyor 
musunuz?

•  Diğer müşteriler için Avustralya pamuğu izlenebilirlik süreçlerine katıldınız mı? Diğer mallar 
için? Diğer pamuk tanımlama programları için?
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 KUMAŞ FABRIKASI
Tedarik Zinciri Rolü Kumaş üretmek için pamuk ipliğinin örülmesi ve/veya dokunması - giysi veya ev  

eşyaları üreticisine satılması

İzlenebilirlik  
Prosedürlerinin  

Türleri

•  Kumaş fabrikası, iplik fabrikasından kumaş lot numaraları eklenmiş Avustralya pamuk 
ipliğini teslim alır

•  Kumaş fabrikası Avustralya pamuk ipliğini etiketler ve teslimat, depolama ve örme veya 
dokuma üretim hattı süreçleri boyunca fiziksel olarak ayırır/ayrıştırır

•  Kumaş fabrikası, Avustralya pamuk ipliği lot numaralarını ortaya çıkan kumaş lot 
numaralarıyla ilişkilendirebilir

•  Kumaş fabrikası, giren pamuk ipliğinin ağırlıkları ve çıkan pamuklu kumaşların ağırlıkları 
hakkında veri sağlayabilir (verim bilgisi)

Talep Edilebilecek Belge  
Türleri/ 
Kanıtlar

ASGARI IZLENEBILIRLIK GEREKSINIMLERI  
(Avustralya Pamuk İşaretlerini kullanmak için)

•  XXX numaralı kumaş partilerini üretmek için XXX numaralı iplik lotlarının kullanıldığını 
ve XXX tarihinde XXX konfeksiyon fabrikasına teslim edildiğini ifade eden imzalı ve 
tarihli kumaş fabrikası Beyanı (Cotton Australia şablon sağlayabilir)

•  İplik ve kumaş fabrikası arasındaki işlemi detaylandıran satın alma siparişi veya fatura, 
iplik lot numaraları, tarih, ağırlık vb.

TOPLANABILECEK ILAVE KANITLAR:

•  Stok kayıtlarının suretleri

•  Nakliye belgeleri

•  Aşağıdakileri içeren fotoğrafik kanıtlar:

  - Avustralya pamuk ipliğinin teslimatı, açıkça işaretlenmiş

  -  Fabrikada etiketlenmiş ve fiziksel olarak ayrılmış Avustralya pamuğu (hatlarda, 
depolarda vb. işaretler)

•  Avustralya pamuk ipliğinin kumaş üretiminden önceki ağırlığını ve işlemden sonra 
kumaşın ağırlığını gösteren belgeler (verim değerlendirmesi)

Sorulması gereken 
sorular

•  Avustralya pamuğunu fiziksel olarak ayrı tutmak için prosedürleriniz nelerdir?

•  Bu sürecin uygulandığına dair hangi kanıtları sağlayabilirsiniz?

•  Fotoğrafik kanıt sunabilir misiniz?

•  İplik lot numaralarını Avustralya pamuğundan yapılan kumaş partilerinin numaralarıyla 
nasıl ilişkilendirirsiniz? Örneğin, iplik lot numaralarını Avustralya pamuğundan yapılan 
kumaş partilerine nasıl ilişkilendirirsiniz?

• Avustralya pamuk kumaşlarını nakliyeyi beklerken ayrı bir yerde saklayacak mısınız? 
Nasıl?

•  Süreçlerin uygulandığından emin olmak için yerinde kontrollere/denetimlere izin veriyor 
musunuz?

•  Diğer müşteriler için Avustralya pamuğu izlenebilirlik süreçlerine katıldınız mı? Diğer 
mallar için? Diğer pamuk tanımlama programları için?
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 KESME VE DIKIM FABRIKASI/ÜRETICI
Tedarik Zinciri Rolü Nihai ürün üretmek için kumaşların kesilmesi, dikilmesi ve son işleme tabi tutulması - 

markalara/perakende satıcılara gönderilmesi

İzlenebilirlik 
Prosedürlerinin  

Türleri

•  Konfeksiyon fabrikası, kumaş fabrikasından kumaş lot numaraları eklenmiş  Avustralya 
pamuklu kumaşını teslim alır

•  Konfeksiyon fabrikası, teslimat, depolama ve kesme, dikme ve son işlem üretim hattı 
süreçleri boyunca Avustralya pamuklu kumaşını etiketleyebilir ve fiziksel olarak ayırabilir / 
ayrıştırabilir

•  Konfeksiyon fabrikası, Avustralya pamuklu kumaş lot numaralarını giysi sipariş 
numaralarıyla ilişkilendirebilir

•  Konfeksiyon fabrikası, giren pamuklu kumaşın ağırlıkları ve çıkan pamuklu giysilerin 
ağırlıkları hakkında veri sunabilir (verim bilgisi)

Talep Edilebilecek 
Belge  

Türleri/ 
Kanıtlar

ASGARI IZLENEBILIRLIK GEREKSINIMLERI  
(Avustralya Pamuk İşaretlerini kullanmak için)

•  XXX kumaş parti numaralarının XXX giysi numaralarını oluşturmak için kullanıldığını ve 
XXX tarihinde XXX markasına/perakende satıcıya teslim edildiğini bildiren Kesim ve Dikim 
Fabrikasından imzalı ve tarihli Beyanı (Cotton Australia şablon sağlayabilir)

•  %100 Avustralya pamuklu kumaşı belirten satın alma siparişleri

•  Kumaş fabrikası ile giysi fabrikası arasındaki işlemi detaylandıran, kumaş parti numaralarını, 
tarihi, ağırlığı vb. ayrıntılarıyla belirten giysi fabrikası satın alma siparişi veya faturası

TOPLANABILECEK ILAVE KANITLAR:

•  Stok kayıtlarının suretleri

•  Giysi sipariş numaralarının kayıtları ve bunların kumaş parti numaralarıyla ilişkisi

•  Aşağıdakileri içeren fotoğrafik kanıtlar:

  - Açıkça işaretlenmiş Avustralya pamuğundan kumaş teslimatı

  -  Fabrikada etiketlenmiş ve fiziksel olarak ayrılmış Avustralya pamuğu (dikiş hatlarında, preste, 
kalite kontrol noktalarında, depolamada, paketlenmiş ürünlerde vb. işaretler)

•  Avustralya pamuklu kumaşının giysi üretiminden önceki ağırlığını ve üretimden sonraki 
giysilerin ağırlığını gösteren belgeler (verim değerlendirmesi)

Sorulması Gereken 
Sorular

•  Avustralya pamuğunu fiziksel olarak ayrı tutmak için prosedürleriniz nelerdir?

•  Bu sürecin uygulandığına dair hangi kanıtları sağlayabilirsiniz?

•  Fotoğrafik kanıt sunabilir misiniz?

•  Avustralya pamuklu giysi sipariş numaralarını kumaş lot numaralarıyla nasıl 
ilişkilendirirsiniz? Örneğin, kumaş lot numaralarını Avustralya pamuğundan yapılan nihai 
giysi siparişlerine nasıl ilişkilendirirsiniz?

•  Avustralya pamuklu giysilerini nakliyeyi beklerken ayrı bir yerde saklayacak mısınız? Nasıl?

•  Süreçlerin uygulandığından emin olmak için yerinde kontrollere/denetimlere izin veriyor 
musunuz?

•  Diğer müşteriler için Avustralya pamuğu izlenebilirlik süreçlerine katıldınız mı? Diğer mallar 
için? Diğer pamuk tanımlama programları için?
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DOĞRULAMA 
SEÇENEKLERI
İzlenebilirlik sürecinin bir kısmı 
da riski azaltmak için kontrollerin 
ve karşılaştırmaların uygulanması 
olmalıdır. Bir dizi seçenek mevcuttur 
ve bunlar bütçeye, insan kaynaklarına, 
fabrikalara ve imalathanelere coğrafi 
yakınlığa, tedarik zinciri ilişkilerine 
güven seviyelerine ve gerekli teminat 
seviyelerine bağlı olacaktır. Cotton 
Australia, bir markanın tedarik zinciri 
boyunca görevlendirilmiş bir denetçi 
tarafından bağımsız olarak doğrulanan 
sistemler kurmasını önerir.

DOĞRULAMA SEÇENEKLERİ 
ŞUNLARI İÇERİR (bunlarla sınırlı 
değildir):

 •  Bir tedarikçinin sipariş verilmeden 
önce izlenebilirlik gereksinimlerinizi 
karşılayıp karşılayamadığını 
doğrulamak için ÖN DENETİMLER 
yapılabilir.

 •  Avustralya pamuk ipliklerinin, 
kumaşlarının ve bitmiş mallarının 
üretimini denetlemek için fabrikaların 
PLANLI, YERİNDE DENETİMLERİ. 
Bunlar, üçüncü taraf denetçiler, 
tedarik acenteleri veya genel merkez 
personeli tarafından yürütülebilir. 
Bu tür denetimler fabrikalarda çok 
yaygındır ve tedarikçileriniz için bir 
sorun teşkil etmemelidir.

 •  YERİNDE KONTROLLER. Sistem 
kurulduktan sonra, süreçlerin takip 
edildiğinden emin olmak için yerinde 
kontrol denetimleri yapmak iyi bir 
fikirdir. Yine, bunlar üçüncü taraf 
denetçiler, tedarik acenteleri veya 
genel merkez personeli tarafından 
yürütülebilir. Bazı tedarikçiler bu 
tür denetimlerin yapılmasına izin 
vermeyebilir.

 •  FOTOĞRAFİK KANITLAR. Dokuma 
fabrikaları ve imalathanelerden, 
mevcut süreçlerin fotoğraflı 
kanıtlarını sağlamaları istenebilir. 
Örneğin, balya etiket numaraları 
eklenmiş Avustralya Pamuk balyaları, 
Avustralya pamuğunu açıkça ayırt 
eden işaretli dikiş çizgileri, ayrı 
olarak saklanan açıkça etiketlenmiş 
kutular vb.



Avustralya Pamuk Işareti Izlenebilirlik Kontrol Listesi
MİNİMUM İZLENEBİLİRLİK GEREKSİNİMLERİ
Bu kontrol listesi, tedarik zinciri boyunca iplik üretiminden, kumaşa ve bitmiş ürünlere kadar fiziksel olarak ayrı 
tutulması gereken Avustralya pamuğundan yapılan siparişlerle ilgili olarak tekstil tedarikçileri içindir. 

Lütfen Avustralya pamuk markalarının kullanımına ait minimum izlenebilirlik gereksinimlerini karşılamak için 
TÜM bu belgelerin sağlandığından emin olun.

Iplik Fabrikası
İmzalı ve tarihli beyanname  
(şablon Cotton Australia tarafından sağlanır) 

İplik yapımında kullanılan Avustralya Pamuk Balyası 
numaraları (pamuk sevkiyatı ile sağlanır)

Menşe Şahadetnamesi 
(pamuk sevkiyatı ile sağlanır)

Pamuk tüccarı, nakliyeci ve iplik fabrikası arasındaki 
işlemi göstermek için Satın alma Siparişi VEYA Fatura

Kesme ve dikim fabrikası
İmzalı ve tarihli beyanname  
(şablon Cotton Australia tarafından sağlanır) 

Kumaş Satın alma Siparişi VEYA Fatura

Kumaş Fabrikası
İmzalı ve tarihli beyanname  
(şablon Cotton Australia tarafından 
sağlanır) 

Kumaş ve iplik fabrikası arasındaki işlemi 
göstermek için İplik Satın Alma Siparişi 
VEYA Fatura. 

Bir başvuru onaylanmadan 
önce tüm bu kanıtlar 
sağlanmalıdır. 

   Belgeler doğru bir şekilde imzalanmalı, 
tarihlendirilmeli ve İngilizce olarak 
sunulmalıdır

   Lütfen belgeleri göndermeden ÖNCE bu 
gereksinimleri karşıladığını kontrol edin

DAHA FAZLA BILGI IÇIN

www.australiacotton.com.au
cotton2market@cotton.org.au

Bu belgede yer alan bilgiler, Avustralya Pamuk 
Markası Başvuru süreci veya ilgili izlenebilirlik 
gereksinimleri hakkında herhangi bir sorunuz varsa, 
lütfen bizimle iletişime geçin. 

SORUMLULUK REDDİ

Bu materyal sadece bilgilendirme ve eğitim amaçlı 
hazırlanmış olup izlenebilirlik tavsiyesi sunma amacı 
taşımamaktadır. İçerik yasal tavsiye veya öneri 
niteliğinde değildir ve içeriğinde yer alan bilgilere bu 
çerçevede güvenilmemelidir.


